
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1823 «Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Реализация молодежной политики и организация 

общегородских мероприятий» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 №1823 «Об утверждении муниципальной программы города 

Иванова «Реализация молодежной политики и организация общегородских 

мероприятий» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

11.01.2023 № 13, 10.02.2023 № 247, от 09.03.2023 № 435, от 24.03.2023                      

№ 589, от 10.05.2023 № 861): 

1.1. Наименование столбца «2022 год, оценка» таблицы 10 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы» 

раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

2022 год, 

факт 

                     ». 

1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Работа с детьми, подростками и молодежью по месту 

жительства» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB0D777C28C3F6814D41DDC5E04DB24712D669C1EF208C2CBA9BE1F31A61C0YADFO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E640E41247D03E9EBF26D96CYFDAO


2 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 Среднегодовое количество 

занимающихся детей, 

подростков и молодежи в 

клубах по месту жительства 

человек 540 650 750 750 750 750 750 750 750 750 

2 Число функционирующих 

клубов по месту жительства 

единица 16 16 17 17 17 17 17 17 17 17 

3 Доля сотрудников, 

осуществляющих работу с 

детьми, подростками и 

молодежью по месту 

жительства, имеющих 

педагогическое образование 

% 53,3 56,6 56,6 56,6 

 

56,6 

 

56,6 

 

56,6 56,6 56,6 56,6 

4 Число случаев травматизма 

среди детей, занятых в 

клубных формированиях по 

месту жительства <**> 

травма 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 Число обоснованных жалоб 

родителей или их законных 

представителей на 

организацию работы с 

детьми, подростками и 

молодежью по месту 

жительства <**> 

жалоба 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

-------------------------------- 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы. 

<**> Целевой показатель, желаемой тенденцией развития которого является 

снижение значения.».   

1.3. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Отдельные формы работы с детьми и молодежью в городе 

Иванове» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 
Ед. изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 Количество молодежи, 

трудоустроенной на временную 

работу 

человек 1100 1080 

 

1080 1080 1080 1080 1080 1080 1080 1080 

2 

 

Количество выполненных 

заявок по работе трудовых 

подростковых отрядов 

единица 32 28 32 32 32 32 32 32 32 32 

3 Число случаев травматизма 

среди молодых людей, занятых 

на временной работе <**> 

травма 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 Число обоснованных жалоб на 

организацию временного 

трудоустройства, соблюдение 

трудовых прав молодых людей 

<**> 

жалоба 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 Число случаев асоциального 

поведения подростков в период 

нахождения на временной 

работе <**> 

случай 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



3 

6 Количество лагерей военно-

патриотической, творческой, 

лидерско-научной, спортивной 

направленности 

лагерь 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

7 Количество молодежи, 

получившей профессию и (или) 

умения и навыки в лагерях 

военно-патриотической, 

творческой, лидерско-научной, 

спортивной направленности 

человек 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 

8 Число случаев асоциального 

поведения молодежи в период 

нахождения в лагерях военно-

патриотической, творческой, 

лидерско-научной, спортивной 

направленности <**> 

случай 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 Охват молодежи города 

Иванова проводимыми 

мероприятиями по работе с 

молодежью 

процент 45,51 58,87 60 60 60 60 60 60 60 62 

10 Количество мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в 

целом, в том числе: 

мероп-

риятие 

204 268 247 247 247 247 247 247 247 255 

10.1 Количество мероприятий по 

гражданско-патриотическому и 

духовно-нравственному 

воспитанию детей и молодежи, 

сохранению народных 

традиций 

мероп-

риятие 

21 28 31 31 31 31 31 31 31 34 

10.2 Количество мероприятий по 

гармонизации 

межнационального 

(межэтнического) и 

межконфессионального 

согласия в молодежной среде 

мероп-

риятие 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

10.3 Количество мероприятий и 

прочих форм работы, 

направленных на профилактику 

проявлений экстремизма в 

молодежной среде 

мероп-

риятие 

2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

10.4 Количество мероприятий для 

детей и молодежи, оказавшихся 

в сложной жизненной ситуации 

мероп-

риятие 

27 27 15 15 15 15 15 15 15 17 

10.5 Количество мероприятий для 

детей и молодежи с 

ограниченными 

возможностями 

мероп-

риятие 

1 5 2 2 2 2 2 2 2 2 

10.6 Количество мероприятий для 

одаренных детей, поддержки 

талантливой молодежи 

мероп-

риятие 

25 47 25 25 25 25 25 25 25 27 

10.7 Количество мероприятий, 

направленных на развитие 

молодежного 

предпринимательства 

мероп-

риятие 

1 3 2 2 2 2 2 2 2 2 

10.8 Количество мероприятий, 

направленных на 

взаимодействие с 

организациями и 

объединениями, 

осуществляющими свою работу 

с детьми и молодежью 

мероп-

риятие 

12 24 12 12 12 12 12 12 12 12 

10.9 Количество мероприятий, 

направленных на вовлечение 

молодежи в добровольческую 

(волонтерскую) деятельность 

мероп-

риятие 

22 32 32 32 32 32 32 32 32 33 

10.10 Количество мероприятий, 

направленных на вовлечение 

молодежи в творческую 

деятельность 

мероп-

риятие 

10 14 18 18 18 18 18 18 18 18 



4 

10.11 Количество мероприятий с 

детьми и молодежью по месту 

жительства 

 

мероп-

риятие 

78 78 100 100 100 100 100 100 100 100 

11 Число обоснованных жалоб 

молодых людей или их 

законных представителей на 

организацию мероприятий для 

молодежи <**> 

жалоба 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 Количество тематических 

мероприятий, конкурсов, 

викторин, в том числе в 

каникулярное время, с целью 

формирования у граждан 

негативного отношения к 

незаконному потреблению 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

пропаганды здорового образа 

жизни в молодежной среде 

мероп-

риятие 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

13 Количество тиражей 

изготовленной и 

распространенной 

полиграфической продукции по 

профилактике наркомании и 

пропаганде здорового образа 

жизни 

тираж 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

-------------------------------- 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы. 

<**> Целевой показатель, желаемой тенденцией развития которого является 

снижение значения.». 

1.4. Наименование столбца «2022 год, оценка» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 3 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Обеспечение 

деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав» изложить в следующей редакции: 

« 

2022 год, 

факт 

                      ». 

1.5. Наименование столбца «2022 год, оценка» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 4 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Организация 

мероприятий, носящих общегородской и межмуниципальный характер» 

изложить в следующей редакции: 

« 

2022 год, 

факт 

                      ». 



5 

1.6. Наименование столбца «2022 год, оценка» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 5 к 

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Поддержка 

талантливой молодежи» изложить в следующей редакции: 

« 

2022 год, 

факт 

                        ». 

1.7. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 6 к муниципальной программе города Иванова - 

подпрограмме «Поддержка отдельных категорий работников муниципальных 

учреждений социальной сферы города Иванова» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№  

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 Количество работников 

муниципальных учреждений 

социальной сферы города 

Иванова, получивших 

ежемесячные 

компенсационные выплаты 

человек 320 327 279 270 262 262 262 262 262 262 

2 Количество работников 

муниципальных учреждений 

социальной сферы города 

Иванова, получивших 

единовременные 

компенсационные выплаты 

человек 262 225 280 233 176 176 176 176 176 176 

-------------------------------- 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 
 


